
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE R.

OGGETTO: DITTA EUBIOTICA s.a.s.: Acquisto di una piattaforma multimodale/bipolare e

materiale di consumo dedicato per l'U.O.C. ORL del P.O. Nesima , Importo complessivo,

IVA compresa, 67.131,02( Euro Sessantasettemilacentotrentuno//32)

SETTORE : PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg-toal n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ,

II Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente ResponsaffiM del Settore
Economico FinanziafjfoA/Patrimoniale

(Dott. GianlpcaRbccella)

Settore Provveditorato ed Economato
II Responsabile dell'istruttoria

/v(Sig. Raimondo Vinci)

II Responsabile del Procedimento
I Dirigente Responsabile F.F. Settore Provveditorato

(Dott.s

Seduta del giorno ^ 3 LU6. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del 5ig. Salvatore Leddaj

6-tOV/A.UWt

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

PRESSO il Settore Provveditorato di questa ARNAS Garibaldi risulta pervenuta, da parte della Direttore
dell' U.O.C di O.R.L del P.O. Garibaldi Nesima, la richiesta di acquisto di n. 1 piattaforma multimodale
mono/bipolare per chirurgia ORL (dalla poliposi ai tumori della base cranica), come specificato nella

nota prot. n. 5289 del 28/13/2016, Allegato A:

RITENUTO di dover prendere atto che in calce alla richiesta testé specificata, è stato apposto il parere
favorevole all'acquisto dell' apparecchiatura di che trattasi, dal Direttore Amministrativo Aziendale;

RITENUTO di precisare che, in data 05/34/2017, è stata avviata una indagine di mercato (prot. 1763
Allegato B) sul sito aziendale www.ao-garibaldi.ct.it avente ad oggetto l'individuazione di produttori
interessati alla fornitura di quanto in oggetto;

CHE, conscguentemente, hanno presentato interesse a partecipare alla trattativa la ditta OLYMPUS con
nota prot. generale 0005808 del 20/34/2017 e la ditta Eubiotica con nota prot. generale 0005807 del
20/34/2017;

CHE PERTANTO si è richiesto preventivo di fornitura alla ditta OLYMPUS con nota prot. 0006778 del
15/35/2017 ed Eubiotica prot. 0006779 del 15/35/2017;

ACQUISITA successiva dichiarazione della OLYMPUS ns/prot. n. 2478 (Allegato C) di aver affidato la rivendita
dei prodotti a marchio Olympus appartenenti alla linea di Endoscopia Chirurgica ORL alla società EUBIOTICA sas;

VISTO il preventivo trasmesso dalla Ditta Eubiotica sas, e registrato con prot 2753 del 14/06/2017 (Allegato D)
per la fornitura di che trattasi per un importo complessivo per l'attrezzatura di € 37.921,50 + I.V.A e per il
materiale di consumo a dispensazione per un anno per € 20.000 + I.V.A., per un totale fornitura comprensivo
IVA pari ad €. 70.664,23 (Euro Settantamilaseicentosessantaquattro//23 ;

CHE , per la razionalizzazione della spesa per beni e servizi, ex art. 9 ter D.lgs n. 78/2015 si è chiesto alla
ditta un'ulteriore percentuale di sconto (ns. nota prot. 2902 del 22/36/2017;

RISCONTRATO l'ulteriore 5% di sconto praticato dalla ditta Eubiotica (nota ns. prot. 3014 del 27/36/2017)
(Allegato E)

CONSTATATO che la fornitura complessiva, oggetto del presente provvedimento, rientra nei limiti previsti
dall' art. 36 e. 2 lett. b. del D.L.vo n. 50/2016, che disciplina i contratti sotto-soglia comunitaria;

RITENUTO, pertanto, di poter disporre, ai sensi dell'art. 36 e. 2 lett. b. del D.Lvo 50/2016, l'affidamento
diretto, in favore della Ditta EUBIOTICA sas. - con Sede Legale in viale Europa, ang. Via Bucceri 98040
Torregrotta (ME), per la fornitura e successivo collaudo di una piattaforma multimodale/bipolare e materiale
di consumo dedicato da destinarsi ali' U.O.C, di ORL del PO Garibaldi Nesima, stimando un costo
complessivo di €. 67.131,02( Euro Sessantasettemilacentotrentuno//32), IVA compresa;

CHE, in conformità del disposto di cui all'art 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, verrà estratto il Codice Identificativo Gara (CIG)
dall' Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

RITENUTO di precisare che la spesa complessiva, IVA COMPRESA, di € 43.951,01 (Euro
quarantatremilanovecentocinquantuno/A)l) andrà imputata utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121
- sub. 1 - Sottoconto aziendale n. 01002000400 - "Attrezzature Sanitarie" del Budget anno 2017 e e di
€ 23.180 (Euro ventitremilacentoottanta//JO) andrà imputata utilizzando l'autorizzazione di spesa n.
104 - sub.3 - "DISPOSITIVI MEDICI - PRESIDI CHIRURGICI PO NESIMA" del Budget anno di competenza



SU proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che
attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

SENTITO il parere favorevole/^elDirettore Sanitario ejdel Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

PER I motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE, ai sensi dell'art. 36 e. 2 lett. b. del D.Lvo 50/2016, l'affidamento diretto, in favore della Ditta
EUBIOTICA sas. - con Sede Legale in viale Europa, ang. Via Bucceri 98040 Torregrotta (ME), per la fornitura e
successivo collaudo di piattaforma multimodale/bipolare e materiale di consumo dedicato perl'U.O.C. ORL
del PO Garibaldi Nesima, stimando un costo complessivo di €. 67.131,02( Euro
Sessantasettemilacentotrentuno/A)2), IVA compresa;

Disporre l'estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla presente

procedura di gara.

IMPUTARE la spesa complessiva, IVA compresa, di € 43.951,01 (Euro
quarantatremilanovecentocinquantuno/X)!) utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121 - sub. 1 -
Sottoconto aziendale n. 01002000400 - "Attrezzature Sanitarie" del Budget anno 2017 e di € 23.180
(Euro ventitremilacentoottanta/A)0) utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 104 -sub.3-"DISPOSITIVI
MEDICI - PRESIDI CHIRURGICI PO NESIMA" del Budget anno dì competenza

STANTE la necessità di non procrastinare ulteriormente i tempi di acquisizione delle apparecchiatura
testé specificate, munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

;

II Direttore Sanitario "̂"̂ -̂  U Direttore Amministrativo

(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano) j // (Dott.Giovanni Ar/rtino)

( Dott. Giorgio GiuPj£|Santonocito)

II segretario

|s?g. Salvatore Ledda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell1 Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come

sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

îmmediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


